

PROTOKÓŁ NR 209/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 17 stycznia 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Wicestarosty Marka Kurpisa oraz Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o dodatkowe materiały:

- 1) kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z dnia 13 stycznia 2023 r.,
- 2) kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na udzielenie dotacji na prace przy zabytku z dnia 16 stycznia 2023 r.,
- 3) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji,

które zostaną omówione w pkt 6 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 208/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 stycznia 2023 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Omówienie materiałów z zakresu działania Referatu Edukacji – referuje Kierownik Ewa Bohr-Cyfka.
5. Sprawy bieżące.
6. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 31 stycznia 2023 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 208/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 stycznia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 208/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 stycznia 2023 r.

Ad. 2

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 729070.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 31 stycznia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 31 stycznia 2023 r.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 729069.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 31 stycznia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 31 stycznia 2023 r.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728945.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok, po wniesieniu przez Skarbnika Powiatu autopoprawek zgłoszonych w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728947.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728949.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok, po wniesieniu przez Skarbnika Powiatu autopoprawek zgłoszonych w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728952.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat pobieranych za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 727994.

W trakcie dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały ustalono, że na posiedzenie zostanie poproszona Kierownik Referatu Edukacji Ewa Bohr-Cyfica, celem udzielenia szczegółowych wyjaśnień. W związku z powyższym Starosta zaproponował zmianę porządku posiedzenia i przystąpiono do omówienia kolejnego projektu uchwały, ujętego w pkt 9.

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu promocji i ochrony zdrowia wraz z opinią Komisji konkursowej powołanej do zaopiniowania ofert w ramach ww. konkursu.

Zgodnie z informacją Komisji konkursowej w wyznaczonym terminie, tj. do dnia 30 grudnia 2022 r. do godz. 14⁰⁰ na realizację przedmiotowego zadania publicznego wpłynęła oferta Hospicjum im. Św. Józefa Zespół Opieki Paliatywnej w Raciborzu – 29 grudnia 2022 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728904, a informacja Komisji konkursowej pod numerem UID 728960.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z opinią Komisji konkursowej, powołanej uchwałą nr 207/1192/2023 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 3 stycznia 2023 r., do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu promocji i ochrony zdrowia pn. „Psychologiczna opieka nad chorym, rodziną pacjenta w czasie choroby i w okresie żałoby oraz nad zespołem pracowników hospicjum w latach 2023 – 2025”.

W związku z tym, iż zgodnie z opinią Komisji konkursowej oferta Hospicjum im. Św. Józefa Zespół Opieki Paliatywnej w Raciborzu spełnia wymogi formalne i merytoryczne niezbędne do udzielenia wsparcia Hospicjum w realizacji zadania Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu promocji i ochrony zdrowia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu promocji i ochrony zdrowia.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Ad. 4

W tym miejscu Starosta w imieniu swoim oraz zebranych przywitał na posiedzeniu Kierownika Referatu Edukacji Ewę Bohr-Cyfkę.

Kierownik Referatu Edukacji udzieliła szczegółowych wyjaśnień dot. projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat pobieranych

za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat pobieranych za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat pobieranych za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Jednocześnie Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Edukacji, aby:

- 1) każda kolejna propozycja zmian wysokości opłat zawierała informację o ich wysokości przed i po zmianie,
- 2) Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu przedstawił informację o wysokości osiągniętych dochodów uzyskanych za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych w latach 2019 – 2022 oraz o liczbie uczestników, a także powodów rezygnacji z części kursów/szkoleń w porównaniu do tych, które prowadzone były w 2019 r.

Uzyskane od Dyrektora informacje należy przekazać na jedno z kolejnych posiedzeń.

Starosta poprosił, aby Kierownik Referatu Edukacji przedstawiła pozostałe materiały z zakresu działania komórki organizacyjnej, które zostały skierowane na posiedzenie Zarządu. Kierownik Ewa Bohr-Cyfka omówiła kartę informacyjną dot. wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego znajdującego się w ewidencji środków trwałych Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728276.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na likwidację środka trwałego – zmywarki marki Whirlpool o wartości 5 940,97 zł znajdującej się na stanie Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu.

Kierownik Ewa Bohr-Cyfka przedstawiła kartę informacyjną dot. analizy wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Raciborski w 2022 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728887.

Zarząd Powiatu Raciborskiego dokonał analizy poniesionych w 2022 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Raciborski, w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, z której wynika, że nie zachodzi konieczność wypłaty jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli z uwagi na osiągnięcie przez nauczycieli zatrudnionych w powiatowych jednostkach oświatowych średnich wynagrodzeń, określonych w Karcie Nauczyciela oraz rozporządzeniach wykonawczych.

Wobec powyższego Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przedłożyć sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Raciborski w 2022 r. na posiedzenie w dniu 7 lutego 2023 r., a po jego zatwierdzeniu Radzie Powiatu Raciborskiego, regionalnej izbie obrachunkowej, dyrektorom podległych szkół i placówek oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli w terminie 7 dni od daty sporządzenia.

W tym miejscu Kierownik Ewa Bohr-Cyfka opuściła posiedzenie.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728900.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. sprzedaży działki nr 876/44, położonej przy ul. Ocickiej 51 w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 726877.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. sprzedaży działki nr 876/44, położonej przy ul. Ocickiej 51 w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego:

- 1) przychylił się do propozycji, aby sprzedać nieruchomość zabudowaną, położoną przy ul. Ocickiej 51 w Raciborzu, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 876/44, arkusz mapy 10, obręb Racibórz w trybie bezprzetargowym na rzecz Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu,
- 2) zaproponował Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 832, arkusz mapy 5, obręb Markowice.

W związku z czym obie działki mogłyby zostać sprzedane równocześnie.

Następnie Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zapoznała zebranych z kartą informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. zakupu nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Raciborzu, na rzecz Powiatu Raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 727742.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. zakupu nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Raciborzu, na rzecz Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na zakup działek nr 183/1, 184/4 za łączną kwotę 53 838,33 zł brutto. Zakup działek do zasobu Powiatu Raciborskiego jest procedurą mniej czasochłonną niż ewentualna trójstronna zamiana, a tym samym pozwoli na szybszą realizację rozbudowy drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od działki nr 59 do drogi wojewódzkiej nr 416.

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Krzanowice do 2030 roku”.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728986.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Krzanowice do 2030 roku” nie wniósł uwag i pozytywnie zaopiniował przekazany projekt Strategii Rozwoju Gminy Krzanowice do 2030 roku.

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosku do Zarządu Województwa Śląskiego w Katowicach o dofinansowanie zadania ze środków budżetu Województwa Śląskiego na rok 2023.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 729001.

Starosta przekazał, że w związku z naborem wniosków prowadzonym do 31 stycznia 2023 r. przez Zarząd Województwa Śląskiego w Katowicach w ramach dofinansowania zadania ze środków budżetu Województwa Śląskiego na rok 2023 przeznaczonych na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, istnieje możliwość uzyskania dofinansowania na realizację robót budowlanych w ramach zadania: „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3523S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Rudnik, sołectwie Strzybnik, obrębie geodezyjnym Strzybnik”.

Modernizacja dotyczyłaby odcinka drogi o długości ok 840 mb, od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3503S do ul. Parkowej w Strzybniku (początek terenu zabudowanego).

Wstępnie szacowany koszt inwestycji to ok. 400 000 zł (brutto).

W związku z tym dofinansowanie ze środków budżetu województwa mogłoby wynosić 142 800 zł. Pozostały koszt zadania, tj. 257 200 zł planuje się sfinansować po 50% ze środków Gminy Rudnik i Powiatu Raciborskiego, tj. po 128 600 zł.

Skarbnik Powiatu poinformował, że obecnie brak środków w budżecie powiatu na realizację ww. zadania.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na złożenie do Zarządu Województwa Śląskiego w Katowicach wniosku o dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Śląskiego na rok 2023 przeznaczonych na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych na zadanie pn.: „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3523S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Rudnik, sołectwie Strzybnik, obrębie geodezyjnym Strzybnik”. Warunkiem realizacji zadania będzie pozyskanie dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.

W tym miejscu Starosta ogłosił krótka przerwę w obradach Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Po zakończeniu przerwy, Sekretarz Powiatu przedstawiła kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji:

1. Uchwały Nr XLVII/370/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023,
2. Uchwały Nr XLVII/371/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728589.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji:

1. Uchwały Nr XLVII/370/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023,
2. Uchwały Nr XLVII/371/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023.

Starosta przedstawił pismo Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, który poinformował o wystąpieniu z wnioskiem w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych w Zespole Szkół Specjalnych w Raciborzu, dotyczącym byłego Dyrektora placówki.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 728160.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach informującym o wystąpieniu z wnioskiem w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych w Zespole Szkół Specjalnych w Raciborzu, który dotyczy byłego Dyrektora placówki.

Starosta zaproponował, aby pismo Rzymskokatolickiej Parafii Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie w sprawie dofinansowania lub realizacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków remontu zabytkowego kościoła zostało omówione wraz z materiałami dodatkowymi.

Nawiązując do spotkania, jakie miało miejsce w dniu 10 stycznia 2023 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego Starosta przedstawił prezentację dot. rewitalizacji linii kolejowej nr 177, 294 Racibórz – Raclawice Śląskie.

Ww. prezentacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 729702. Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją Starosty nt. ustaleń ze spotkania, jakie miało miejsce w dniu 10 stycznia 2023 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego, a dotyczyło współpracy w ramach realizacji projektu pn. „Rewitalizacji linii kolejowych nr 177, 274 Racibórz – Raclawice Śląskie” oraz przekazaną prezentacją z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Zarząd Powiatu Raciborskiego popiera rewitalizację linii kolejowych oraz dostrzega potrzebę realizacji projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowych nr 177,294 Racibórz-Raclawice”, jednakże podkreśla, że zadanie to nie jest zadaniem własnym powiatu.

Tym samym Zarząd podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko, o którym mowa w Uchwale Nr 88/438/2020 z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Raciborskiego do „Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2028 roku” i podpisania listu intencyjnego o partnerstwie.

W uchwale tej podkreślono, że Powiat Raciborski nie partycypuje w kosztach związanych z przystąpieniem do „Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2028 roku”.

Udzielona, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2021 r., pomoc finansowa w kwocie 20 000,00 zł, na realizację projektu pn. „Opracowanie dokumentacji przedprojektowej (planistyczno - prognostycznej) dla inwestycji Rewitalizacja linii kolejowych nr 177, 294 Racibórz - Raclawice Śląskie” w ramach programu Kolej + miała charakter jednorazowy i stanowiła wyraz solidarności z pozostałymi partnerami projektu, którzy dofinansowali koszt wykonania studium.

Jak poinformował Starosta stanowisko Zarządu Powiatu Raciborskiego zaprezentowane na spotkaniu w dniu 10 stycznia 2023 r. było analogiczne ze stanowiskiem Starosty Głubczyckiego.

Ad. 6

Starosta przystąpił do omawiania materiałów dodatkowych.

W pierwszej kolejności Starosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z dnia 13 stycznia 2023 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 729165.

Starosta przekazał, że w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków trwa nabór wniosków o dofinansowanie dla jednostek samorządu terytorialnego do zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie COVID-19 polegających na:

- 1) finansowaniu prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, lub znajdującym się w ewidencji zabytków (tytuł prawny);
- 2) udzielaniu przez wnioskodawcę dotacji, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków.

Nabór wniosków trwa od 24 listopada 2022 r. do 31 stycznia 2023 r., do godz. 17:00. Operatorem Programu jest Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK).

Wymagany udział własny - nie mniej niż 2% wartości zadania inwestycyjnego.

W ramach naboru można złożyć maksymalnie dziesięć wniosków w trzech kategoriach dofinansowania:

- do 150 000 złotych,
- do 500 000 złotych,
- do 3 500 000 złotych.

W omawianej karcie informacyjnej Referatu Inwestycji i Rozwoju zaproponowano złożenie trzech wniosków w 2 kategoriach:

I. w kategorii do 500 000,00 zł – zadanie pod roboczą nazwą „Przeprowadzenie prac konserwatorskich organów z kaplicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu”,

II. w kategorii do 3 500 000,00 zł:

- 1) zadanie pod roboczą nazwą „Roboty budowlane i prace konserwatorskie na zabytkowych obiektach oświatowych Powiatu Raciborskiego” – w budynkach Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu,

2) zadanie pod roboczą nazwą „Roboty budowlane i prace restauratorskie na obiekcie zabytkowego budynku Starostwa Powiatowego w Raciborzu”.

Skarbnik Powiatu przekazał, że w aktualnym budżecie powiatu brak środków na wymagany wkład własny do ww. zadań inwestycyjnych.

Starosta zapytał, kto jest za złożeniem ww. wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – wyraził zgodę na złożenie do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 3 wniosków na zaproponowane w karcie informacyjnej zadania:

- 1) „Przeprowadzenie prac konserwatorskich organów z kaplicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu”,
- 2) „Roboty budowlane i konserwatorskie na zabytkowych obiektach oświatowych Powiatu Raciborskiego”,
- 3) „Roboty budowlane i prace restauratorskie na obiekcie zabytkowego budynku Starostwa Powiatowego w Raciborzu”, sugerując zwiększenie zakresu opisanego w karcie informacyjnej zadania, a co za tym idzie wartości inwestycji.

Następnie Starosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Inwestycji i Rozwoju dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na udzielenie dotacji na prace przy zabytku z dnia 16 stycznia 2023 r. oraz pismem Rzymskokatolickiej Parafii Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie w sprawie dofinansowania lub realizacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków remontu zabytkowego kościoła.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 729411, a pismo pod numerem UID 728569.

Starosta przekazał, że w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków trwa nabór wniosków o dofinansowanie dla jednostek samorządu terytorialnego do zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie COVID-19 polegających na udzielaniu przez wnioskodawcę dotacji, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków.

Do tut. Starostwa wpłynął wniosek Rzymskokatolickiej Parafii Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie w sprawie dofinansowania lub realizacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków remontu zabytkowego kościoła.

Kościół wpisany jest do rejestru zabytków, a Parafia deklaruje pokrycie kosztów wkładu własnego.

Wniosek do tego Programu może złożyć tylko Jednostka Samorząd Terytorialnego. Dla posiadaczy zabytku innych niż JST przewidziano ścieżkę ubiegania się o dofinansowanie z Programu za pośrednictwem JST (forma dotacji) – wniosek składa JST.

Nabór wniosków trwa od 24 listopada 2022 r. do 31 stycznia 2023 r., do godz. 17:00.

Wymagany udział własny JST - nie mniej niż 2% wartości zadania inwestycyjnego.

W ramach naboru można złożyć maksymalnie dziesięć wniosków w trzech kategoriach dofinansowania:

- do 150 000 złotych,
- do 500 000 złotych,
- do 3 500 000 złotych.

Operatorem Programu jest Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK).

W karcie informacyjnej zaproponowano złożenie wniosku w kategorii do 3 500 000 złotych na remont zabytkowego kościoła pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie.

W związku z tym, iż wnioski do ww. Programu może złożyć tylko Jednostka Samorządu Terytorialnego, a Parafia deklaruje pokrycie kosztów wkładu własnego, Starosta zapytał, kto jest za złożeniem do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dodatkowego wniosku na zadanie „Remont zabytkowego kościoła pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – wyraził zgodę na złożenie do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dodatkowego wniosku na zadanie „Remont zabytkowego kościoła pod wezwaniem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie”.

Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju dokonanie wspólnie z radcą prawnym tut. Starostwa, pracownikiem Biura Obsługi Starosty analizy w zakresie stosowania zapisów Uchwały Nr XXIX/234/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w przypadku gdy ww. wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony.

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się dniu 25 stycznia 2023 r. o godz. 14.30 przed posiedzeniem Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 729216.

Starosta o godz. 10.45 zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 17 stycznia 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 17 stycznia 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu promocji i ochrony zdrowia.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat pobieranych za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu.